4

                                                                            УТВЕРЖДАЮ
«___»  ___________________ 2014
                                                              _____________  Д. В. Шалабодов

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественно-консультативного совета
при Управлении Федеральной антимонопольной службы
по Тюменской области

	23 марта  2014 года

Присутствовали:

Сопредседатель совета

Сопредседатель совета

Члены совета

Секретарь совета

Заместителя руководителя – начальника отдела контроля за монополистической деятельностью

Заместителя руководителя – начальника отдела контроля за соблюдением законодательства
	г.Тюмень

Шалабодов Д.В.

Ярославова С.Б.

Абдуллин Э.Р.
Азанов П.В.
Спиридонов И.А.
Юрьев А.Ю.
Кузнецов В.С.

Ферафонтова В.В.

Веретенников И.В.

Поткина  И.В.

I.  Практика применения института предупреждения о нарушении антимонопольного законодательства за 2013 год

 (Д.В. Шалабодов, С.Б. Ярославова, Э.Р. Абдуллин, П.В. Азанов, И.А. Спиридонов, А.Ю. Юрьев, В.С. Кузнецов, В.В. Ферафонтова, И.В. Веретенников, И.В. Поткина)

1.1. Принять к сведению

[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]- вступительное слово Шалабодова Д.В. Руководителя Тюменского УФАС России
 - доклад Веретенникова И.В. «О практике применения института предупреждения о нарушении антимонопольного законодательства за 2013 год»
   1.2. Утвердить
-План Работы Общественно-консультативного совета на 2014 год

II. Обсуждение вопроса о реализации распоряжения Правительства Тюменской области №1385-пр от 22.07.2013 об утверждении плана мероприятий «Дорожная карта» Развитие конкуренции в Тюменской области» и его совершенствования

(Д.В. Шалабодов, С.Б. Ярославова, Э.Р. Абдуллин, П.В. Азанов, И.А. Спиридонов, А.Ю. Юрьев, В.С. Кузнецов, В.В. Ферафонтова, И.В. Веретенников, И.В. Поткина)
2.1. Принять к сведению

- доклад Веретенникова И.В. «О реализации распоряжения Правительства Тюменской области №1385-пр от 22.07.2013 об утверждении плана мероприятий «Дорожная карта» Развитие конкуренции в Тюменской области» и его совершенствования

Решили: Единогласно одобрили  деятельность Тюменского УФАС России по реализации «Дорожная карта» Развитие конкуренции в Тюменской области» отметив положительное изменение ситуации в вопросах конкуренции, на рынках включенных «Дорожную карту». Рекомендовали  Тюменскому УФАС России продолжать работу по реализации и  совершенствованию «Дорожной карты» Развитие конкуренции в Тюменской области»

Ответственные: Тюменское УФАС России

Срок: 2014 год

III. Проблемные вопросы применения Федерального закона о контрактной системе

(Д.В. Шалабодов, С.Б. Ярославова, Э.Р. Абдуллин, П.В. Азанов, И.А. Спиридонов, А.Ю. Юрьев, В.С. Кузнецов, В.В. Ферафонтова, И.В. Веретенников, И.В. Поткина)
3.1. Принять к сведению

- доклад Поткиной И.В. «Проблемные вопросы применения Федерального закона о контрактной системе »

VI. Адвокатирование конкуренции Тюменским УФАС России

(Д.В. Шалабодов, С.Б. Ярославова, Э.Р. Абдуллин, П.В. Азанов, И.А. Спиридонов, А.Ю. Юрьев, В.С. Кузнецов, В.В. Ферафонтова, И.В. Веретенников, И.В. Поткина)

4.1. Принять к сведению

- доклад Ферафонтовой В.В. «Адвокатирование конкуренции Тюменским УФАС России»

Решили: Членам совета направить предложения и пожелания по организации мероприятий направленных на адвокатирование конкуренции, а также предоставить информацию об имеющихся у них каналах коммуникации (официальный сайт, печатные и интернет издание, внутрикорпоративные и специализированные материалы) и возможности размещения информации о деятельности антимонопольного ведомства.
Секретарю совета Ферафонтовой В.В. обобщить все предложения и предоставить Руководителю Управления для принятия решения о реализации их в текущем году.
Ответственные: Члены совета, Секретарь совета.
Срок: до 16 апреля 2014

Сопредседатель совета                 ________________

Сопредседатель совета                 ________________

Члены совета
                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

                                                        ________________

Секретарь совета                           ________________

Шалабодов Д.В.

Ярославова С.Б.

Абдуллин Э.Р.

Азанов П.В.

Спиридонов И.А.

Юрьев А.Ю.

Кузнецов В.С.

Ферафонтова В.В.